
Čes-slov Derm, 100, 2025, No. 1, p. 1–64 57

Pan doc. MUDr. Milan Buček, CSc., emeritní před-
nosta Kliniky chorob kožních a pohlavních FN a LF UP 
v Olomouci, se narodil 7. 1. 1940 ve Zlíně. Po absolvo-
vání studia na Lékařské fakultě Univerzity Palackého 
v Olomouci nastoupil v roce 1963 na pozici sekundár-
ního lékaře oddělení patologické anatomie nemocni-

ce v Karviné. Od roku 1967 působil na Klinice chorob 
kožních a pohlavních v Olomouci postupně na pozicích 
sekundárního lékaře, odborného asistenta a  vedoucí-
ho lékaře lůžkového oddělení. V roce 1992 nastoupil do 
funkce přednosty kliniky, kterou úspěšně zastával až do 
odchodu do penze v roce 2006, kdy byl za svou práci 
oceněn Zlatou medailí Univerzity Palackého v Olomou-
ci. Ve své odborné činnosti se zaměřoval především na 
dermatohistopatologii, ultrastrukturu kůže a korektivní 
dermatologii. I po odchodu do důchodu zůstal v pra-
videlném kontaktu s  oborem, kdy nadále ordinoval, 
vykonával pedagogickou činnost a  byl pravidelným 
účastníkem odborných konferencí. V roce 2006 se po-
dílel na zrodu studia dermatologie a kosmetologie na 
Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, kde několik let před-
nášel. Až do konce října minulého roku pan docent 
působil jako konziliář v  Odborném léčebném ústavu 
v Moravském Berouně.

Kromě pracovních aktivit měl i řadu zálib. Ve volném 
čase se věnoval četbě a velmi rád cestoval. Velkou zá-
libou pana docenta byla vojenská historie, byl sběra-
telem automobilových veteránů. Rád se věnoval také 
sportovním aktivitám, v oblibě měl zejména sjezdové 
lyžování.

Pan docent zemřel 2. 2. 2025 v  Olomouci po delší 
nemoci. Smutná zpráva o jeho odchodu nás velice za-
skočila i proto, že jeho vitalita i ve vysokém věku byla 
obdivuhodná.

Čest jeho památce!

Martin Tichý a kolektiv zaměstnanců
Klinika chorob kožních a pohlavních FN a LFUP v Olomouci

osobní zprávy

Vzpomínka na doc. MUDr. Milana Bučka, CSc.

proLékaře.cz | 6.7.2025


